Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \!{!{\IH l (,\IH \:-, Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º482 Em 21/06/2021

às 13: 11 hs

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução
O Requerimento 1 Nº. 08112021
O Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Assinatura d~.mcionário

Autor: Vereador PAULO BENTO DE MORAES

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos organizadores da AGROTEC SHOW - FEIRA
AGROTECNOLÓGICA E DE NEGOCIOS, que tem contribuído de forma significante com
o desenvolvimento das cadeias produtivas e fortalecimento do comércio agropecuário em Barra
do Garças e Região. Por esse motivo venho oferecer a moção de aplausos aos seus Ilustres
Idealizadores:

- EDUARDO BUENO DE QUEIROZ BARONI;
- EURIPEDES MORAES DA SILVEIRA;
-JONATAM SILVA MATOS.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 17 de
junho de 2021 .

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinéria do
Dia 'J l t 06 t Jort_ J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \IH l L \l{( . \~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos, aos Ilustres
organizadores da Agrotec Show - Feira Agrotecnológíca e de Negócios, acima mencionados,
por estarem trabalhando junto com o agronegócio regional. A feira teve sua primeira edição em
2018, desde de então, já movimentou mais de 100 milhões de reais em nossa região,
contribuindo no desenvolvimento das cadeias produtivas e fortalecimento do comércio
agropecuário em Barra do Garças e região.

Neste ano de 2021, em decorrência da pandemia do Novo Corona Vírus,
acontecerá de forma digital.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos cumprimentos e
nossos aplausos, aos ilustres idealizadores/organizadores da Agrotec Show, pelas razões acima
expostas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 17 de
junho de 2021.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br